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Abstrakt

Obsahem diplomové práce je p edb žný návrh nosných prvk rodinné vily. Podrobný

výpočet nosných prvk 1. nadzemního podlaží s ohledem na MSÚ a MSP. Vnit ních síly

byly spočítány pomocí programu SCIů Engineer s ručním ov ením výsledk . Součástí

práce je konstrukční návrh t í variant vodonepropustné konstrukce bazénu a ocelového

p íst ešku pro dva osobní automobily.

Je provedena technická zpráva ke statické části a výkresová dokumentace navržených

prvk .

Klíčová slova

beton, ocel, železobeton, zatížení, zat žovací stavy, ohybové momenty, mezní stav

použitelnosti, mezní stav únosnosti, pr hyb desky, dotvarování betonu, ší ka trhlin,

smrš ování betonu, vodonepropustná konstukce, drátkobeton, ocelový p íst ešek

Abstract

The subject of this thesis is the preliminary design of load-bearing elements of family

house. Detailed calculation of the support elements of the 1st floor with respect to MSU

and MSP. Internal forces were calculated by software SCIA Engineer with manual

verification. Part of the thesis is the design of three variants of the waterproof construction

of the swimming pool and steel shelter for two cars. A technical report is made for the

static part and the drawing documentation of the design elements.
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1 POPIS OBJEKTU

1.1 CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Jedná se o novostavbu rodinné vily umíst né v obci Tábor. Území leží nad ekou

Lužnicí v Tábo e, v místní části Mared v vrch. Pozemek je p ístupný ze stávající

komunikace. Pozemek je svahován k severo-západní stran pozemku.

Objekt je t ípodlažní o p dorysných rozm rech domu Ň1,Ň x 1ň,ňm.

ůrchitektonicky je objekt pojednán formou jednoduchých kubických hmot situovaný ve

východní části pozemku sestavených na p dorysu otev eného nádvo í tvaru “L“

otev eného sm rem západním na p ím stskou část Tábora-Čelkovice. Jednotlivé místnosti

obou podlaží jsou vesm s orientovány do tohoto nádvo í, které umož uje v maximální

mí e ochránit soukromí života rodiny. Nádvo í je navrženo jako další venkovní obytný

prostor s bazénem, terasou a posezením.

Jedná se o st nový konstrukční systém z kombinovaných ŽB obvodových

suterénních st n a st n z tvárnicových prvk , který je dopln n pilí i a sloupy.

Základové konstrukce jsou ešeny plošn pomocí pas . Podlaha je tvo ena

betonovou podkladní deskou, na které je uloženo souvrství plovoucí podlahy Ě TI vrstva,

roznášecí betonová mazanina, nášlapná vrstvaě. Podlaha 1.NP bude tvo ena ŽB deskou tl.

150mm pro zachycení zemního tlaku.

Stropní konstrukce jsou tvo eny jako ŽB monolitické desky s obvodovými pr vlaky

(atikami). V 1.PP nad sklepem je navržená tlouš ka stropu Ň50 mm z d vodu

vykonzolování desky nesoucí dv nadzemní patra. V nadzemních podlažích je navržená

tlouš ka desky 1Ř0 mm.

Konstrukční výška podlaží je ň1Ř0 mm, celková výška objektu o ň. podlažích je ř,Ř

m. Jelikož je pozemek ve svahu je horní hrana atik vystupující nad terén ň,ř40m. V

objektu nejsou navrženy dilatace, z d vodu nejdelšího rozm ru objektu Ň1,Ňm.

Prostorová tuhost bude zajišt na pomocí hlavních obvodových a p íčných st n,

strop a základových pas . Jedná se o nízkopodlažní objekt, který je dostatečn prostorov

tuhý.

Součástí návrhu objektu je také bazén o p dorysných rozm rech 6,řx4,ň a hloubce

1,8m.

K vile p iléhá p íst ešek pro dva osobní automobily, který je ešen ocelovou

konstrukcí.
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1.2 DOKUMENTACE STAVBY

Vizualizace stavby

Obr. 1 Pohled západní

Obr. 2 Pohled severovýchodní
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Obr. 3 Pohled východní

Obr. 4 Pohled na st echu
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Výkresová dokumentace

- která sloužila jako podklad pro zadání

Obr. 5 Půdorys 1.PP
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Obr. 6 Půdorys 1.NP
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Obr. 7 Půdorys 2.NP
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Obr. 9 ez C-C

Obr. 8 ez B-B
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2 ZÁKLůDNÍ ÚDůJE

2.1 NůVRŽENÉ MůTERIÁLY

A) BETON C25/30

Charakteristická pevnost betonu v tlaku: ƒck = 25 MPa

Dílčí součinitel spolehlivosti materiálu: γc = 1,50

Návrhová pevnost betonu v tlaku: ƒcd =
=

= 16,67 MPa

Char. pr m pevnost betonu v tahu: ƒ ctm= 2,6 MPa

Char. pevnost betonu v tahu: ƒ ctk= 1,8 MPa

Návrhová pevnost betonu v tahu: ƒctd =
=

= 1,2 MPa

Modul pružnosti: Ecm =29 GPa

BETON: C 25/30 XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3

- STROPNÍ DESKY : 1.PP, 1.NP, Ň.NP

- SLOUPY : 1.NP, 2.NP

BETON: C 25/30 XC2 - Cl 0,2 - Dmax 16 - S3

- OBVODOVÉ SUTERÉNÍ ST NY : 1.PP, 1.NP

B) POROTHERM 30 PROFI DRYFI - P 15 - na p nu

- NOSNÉ ZDIVO : 1.NP, Ň.NP

Rozm ry: Ň47xň00xŇ4ř mm

Skupina zdících prvk : Ň

Objemová hmotnost prvku: Ř50 kg/m3

Charakteristická pevnost v tlaku: ƒk = 2,6 MPa

Součinitel p etvárnosti: KE = 650

C) VÝZTUŽ: B 500 B

Hodnota modulu pružnosti oceli: Es= 200 GPa

Charakteristická mez kluzu oceli: fyk= 500 MPa

Dílčí součinitel spolehlivosti materiálu: γM0 = 1,15

Návrhová mez kluzu oceli: ƒyd =
ƒ =

= 434,783 MPa
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2.2 KONSTRUKČNÍ SYSTÉMY

Konstrukční systém 1.PP

- Konstrukční výška podlaží : 2,6 m

- Účel využití podlaží: Sklep

- Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické st ny

- Vodorovné nosné konstrukce: ŽB monolitická deska a p eklady

Obr. 10 Konstrukční systém 1.PP
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Konstrukční systém 1.NP

- Konstrukční výška podlaží : ň,0ň m

- Účel využití podlaží: Obytné části, schodišt

- Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické obvodové st ny a sloupy, zd né nosné st ny

- Vodorovné nosné konstrukce: ŽB monolitická deska a pr vlaky, ŽB monolitické

balkonové desky

- Schodišt : jednoramenné ŽB monolitické

Obr. 11 Konstrukční systém 1.NP
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Konstrukční systém 2.NP

- Konstrukční výška podlaží : 3,18 m

- Účel využití podlaží: Vstup do objektu, garáž, obytné části,

- Svislé nosné konstrukce: ŽB monolitické sloupy, zd né nosné st ny

- Vodorovné nosné konstrukce: ŽB monolitická deska a atiky, ŽB monolitické balkonové

desky

Obr. 12 Konstrukční systém 2.NP
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2.3 KONSTUKČNÍ PRVKY

Základové konstrukce:

Založení objektu je ešeno plošn pomocí monolitických základových pas z

betonu CŇ5/ň0 XCŇ š.600-1000mm v.500-650 mm, ocel B500B, na tento základ je

vybetonován stupe z betonových tvárnic tl.300mm. V míst severní fasády je navržený

ŽB základový pas. Základová spára nesmí být vystavena negativním klimatickým vliv m,

zvlášt pak proti pronikání vody do odkryté rýhy. Hloubka založení bude min. 1,2 m pod

UT, min. však 0,Ř m pod PT. Založení ocelového p íst ešku pro auto pomocí

monolitických patek.

Svislé nosné konstrukce:

Svislé nosné konstrukce rodinné vily jsou navrženy ze Ň materiál :

Obvodové st ny 1.PP a 1.NP, zapušt né pod terénem jsou tvo eny ze svisle pnutých

monolitických železobetonových st n, chrán ných z vn jší strany hydroizolací a XPS -

černá vana. Zásyp v okolí suterénních st n bude tvo en nenamrzavou zeminou G4. Beton

je použitý t . CŇ5/ň0 XC2, ocel B500B.

Zd né obvodové svislé nosné st ny a pilí e z tvárnicových blok tl. ň00mm. Jedná se


[…]


E. Kombinace vzp rného tlaku a ohybu

Cmy Cmz kyy kzy kyz kzz

[-] [-] [-] [-] [-] [-]

0,9 0,9 0,90 0,54 0,54 0,90

1) Ned.gm1/cy.Nrk + kyy.My,ed.gm1/cLT.My,rk + kyz.Mz,ed.gm1/Mz,rk =

2) Ned.gm1/cz.Nrk + kzy.My,ed.gm1/cLT.My,rk + kzz.Mz,ed.gm1/Mz,rk =

N My Mz

0,097 0,535 0,000 0,633 < 1,0 VYHOVUJE

0,097 0,321 0,000 0,419 < 1,0 VYHOVUJE
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15.7.4 PR VLůK

Návrh pr vlaku profilu IPE, pásnice pr vlaku je podep ena v rámovém rohu a uprost ed
délky pr vlaku. Pr ez nutné posoudit s vlivem klopení.

ů. Vnit ní síly na konstrukci

NEd - tah NEd - tlak VEd My,Ed Mz,Ed Tx L Lcr,y Lcr,z

[kN] [kN] [kN] [kNm] [kNm] [kNm] [mm] [mm] [mm]

0,0 5,8 19,6 33,0 0,0 0,0 5800 5800 2900

B. Materiálové charakteristiky prvku

Typ Počet T ída fy m1 fyd E G

[-] [-] [-] [MPa] [-] [MPa] [MPa] [MPa]

IPE 200 1 1 235 1,0 235 210000 80700

m h b tw tf A Avz It Iw

[kg/m] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm
2
] [mm

2
] [mm

4
] [mm

4
]

22,4 200 100,0 5,6 8,5 2848,4 1400,0 6,98E+04 1,30E+10

Iy Wy,el Wy,pl iy Iz Wz,el Wz,pl iz

[mm
4
] [mm

3
] [mm

3
] [mm] [mm

4
] [mm

3
] [mm

3
] [mm]

1,94E+07 1,94E+05 2,21E+05 82,6 1,42E+06 2,85E+04 4,46E+04 22,4

D. Výpočet - 1.MS

D.2.Vzp rný tlak

sm r y

y 1 y,rel y y y

[-] [-] [-] [-] [-] [-]

70,2 93,9 0,748 0,21 0,837 0,824

sm r z

z 1 z,rel z z z

[-] [-] [-] [-] [-] [-]

129,7 93,9 1,381 0,34 1,655 0,390

Nb,Rd 260,82 > 5,8 NEd - tlak [kN] 2,21% VYHOVUJE

D.3.Smyk

Vpl,Rd 189,95 > 19,6 VEd [kNm] 10,32% VYHOVUJE

D.4. Ohyb

Kolem osy y

Mc,y,Rd 51,85 > 33,0 My,Ed [kNm] 63,70% VYHOVUJE
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D.5. Ohyb s vlivem klopení

kw kz kwt C1,0 C1,1 C1 cr Mcr

[-] [-] [-] [-] [-] [-] [-] [kNm]

0,7 1,0 0,538 2,050 2,210 1,964 2,533 56,31

lt,rel h/b lt lt,0 lt lt

[-] [-] [-] [-] [-] [-] [-]

0,960 2,000 0,21 0,75 0,4 0,904 0,794

Mb,y,Rd 41,15 > 33,0 My,Ed [kNm] 80,27% VYHOVUJE

E. Kombinace vzp rného tlaku a ohybu

Cmy Cmz kyy kzy kyz kzz

[-] [-] [-] [-] [-] [-]

0,9 0,9 0,90 1,00 0,60 0,90

1) Ned.gm1/cy.Nrk + kyy.My,ed.gm1/cLT.My,rk + kyz.Mz,ed.gm1/Mz,rk =

2) Ned.gm1/cz.Nrk + kzy.My,ed.gm1/cLT.My,rk + kzz.Mz,ed.gm1/Mz,rk =

N My Mz

0,010 0,722 0,000 0,733 < 1,0 VYHOVUJE

0,022 0,803 0,000 0,825 < 1,0 VYHOVUJE

F. Výpočet - 2.MS Napětí

L gk qk Fk k

fyd

[mm] [kN/m] [kN/m] [kN] [-]

[MPa]

[MPa]

5800 0,00 0,00 10,2 0,021

140,6 < 235

VYHOVUJE

Celkový průhyb

max

[mm] [mm] L/

10,97 < 32,00 400
VYHOVUJE

Navržený profil IPE 200 vyhoví na MSÚ i MSP
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15.8 ZůLOŽENÍ PRÍST EŠKU

Posouzení základovéhé patky

Zatížení analýza konstrukce:
Nsd = 26,83 kN/m

Rdt = 200 kPa (viz. kap. 12)

Nutná plocha základu:
Nsd /Rdt = 26,83/200 = 0,135 m

2

Návrh ší ky základu:
B = 0,50 m

L = 0,50 m

Aef = B.L = 0,5.0,5 = 0,25 m
2

Posouzení základového pasuμ
sds = Nsd / Aef ≤ Rdt

→ sds = Nsd / Aef = 26,83 / 0,25 = 107,32 kPa ≤ Rdt = 200 kPa

→ Navržené základové konstrukce vyhovují
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15.9 SKICA DETůIL

Obr. 107 Kotvení průvlaku k ŽB atice

Obr. 108 Rámový roh
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Obr. 109 Kotvení sloupu + p ípoj ztužidla

Obr. 110 P ípoj vaznice na průvlak
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16 ZÁV R

Cílem diplomové práce byl p edb žný a následn podrobný návrh vybraných nosných

prvk rodinné vily. Součástí práce je také konstrukční návrh t í variant vodonepropustné

konstrukce bazénu a ocelového p íst ešku pro dva osobní automobily.

Je provedena technická zpráva ke statické části a výkresová dokumentace navržených

prvk .
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