### I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh nosných prvků rodinné vily v Táboře
Jméno autora: Bc. Flip Skalický
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Betonových konstrukcí a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

### II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
Odevzdaná diplomová práce splňuje zadání. Student zvládl v rámci práce nastudovat do podrobností problematiku návrhu drátkobetonových prvků.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
Student je velmi šikovný a pracovitý. Široké znalosti dokáže aktivně uplatňovat při řešení problému. Na konzultace přicházel naprosto pravidelně, vždy byl připraven. Má vlastní nápady a je iniciativní. Je schopen samostatné tvůrčí práce. Výjimečně precizní.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
Jeho odborné znalosti jsou na velmi vysoké úrovni, novou problematiku umí nastudovat, aplikovat správně získané poznatky. Jeho přístup je inženýrský – snaží problém pochopit, nastudovat problematiku, navrhnout řešení a vyhodnotit zvolený postup a navržené řešení do detailů zpracovat. Odborná úroveň výsledné diplomové práce je mimořádně vysoká.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>A - výborně</b>
Formální zápisy, citace v práci jsou v pořádku. Práce je navíc doplněna slovním komentářem vysvětlujícím postup a způsob myšlení autora, komentujícím zvolené předpoklady i výsledky. To velmi usnadňuje orientaci v práci i výsledcích a závěrech.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
Diplomant přistupoval velmi aktivně k práci i k získávání zdrojů a využívání studijních materiálů. Výběr zdrojů a pramenů zcela odpovídá řešené problematice. Nedošlo k porušení citační etiky, citace jsou úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
Jako vedoucí práce nemám konkrétní připomínky. Student se mnou pravidelně konzultoval a moje připomínky průběžně zapracovával.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Práce je podle mého názoru vysoce nadstandardní jak po obsahové, tak po formální stránce.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

Datum: 3.2.2018

Podpis: Ing. Hana Hanzlová, CSc.